
Smlouva o budoucí kupní smlouvě ZTV
č. 2022000125

statutární město České Budějovice,
náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice,
zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou,
IČO 002 44 732 DIČ CZ00244732

jako budoucí kupující na straně jedné

a

Lidi Česká republika v.o.s.,
se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze
oddíl A, vložka 42824,
IČO 261 78 541 DIČ CZ26178541,
zastoupená vedoucím regionálního úseku nemovitostí, panem na

plné moci, přičemž podpis zástupce je doplněn kontrolním podpisem pana
regionálního ředitele prodeje

osoba odpovědná za smlouvu: projektový manažer

jako investor a budoucí prodávající na straně druhé

ČI. I.
1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých bude uzavřena kupní

smlouva o odkoupení níže uvedených dokončených staveb (dále také „stavba ZTV“)
vybudovaných v rámci akce „PRODEJNA LIDL, SRUBEC na poz. parc.č. 709/2, 709/6
k.ú. Srubec", za podmínek a kupní cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb
ZTV“, tj. 2.000 Kč/stavba, celkem 6.000 Kč + DPH, od investora, a to:
• chodníků, včetně všech součástí a příslušenství (včetně přechodu pro chodce a

ochranného ostrůvku) umístěných na pozemcích parc.č. 3684/1 a parc.č. 3684/3, vše
v k.ú. České Budějovice 5,

9 veřejného osvětlení umístěného na pozemcích parc.č. 3684/1 a pare. č. 3684/3, vše
v k.ú. České Budějovice 5,

* požárního hydrantu umístěného na pozemku parc.č. 3684/1 v k.ú. Čes. Budějovice 5,
v rozsahu, jak je vyznačeno v situaci, která je nedílnou součástí této smlouvy.

ČI. II.
Rada města České Budějovice schválila usnesením č. 138/2022 dne 24.1.2022 uzavření
budoucí kupní smlouvy o odkoupení stavby ZTV uvedené v článku prvém této smlouvy.

1

Lidi

Česká

řepu?...

,
o.s.

Nárožní

1359/

ÍČ:

26178541

11,153

00
Pí
lha
5DIČ:

CZ2617,!*',1

Regionální

úsek

jnemovitoští

Měfín©!



Cl. III.
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že nejpozději do 60 kalendářních dnů od dokončení
stavby ZTV a vypracování geodetického zaměření stavby ZTV na pozemcích uvedených
v čl. I této smlouvy v k. ú. České Budějovice 5, uzavřou kupní smlouvu, která bude mimo
jiné obsahovat:

Za prvé: Prodávající je vlastníkem dokončené stavby ZTV, a to
- chodníků, včetně všech součástí a příslušenství (včetně přechodu pro chodce a
ochranného ostrůvku) umístěných na pozemcích parc.č. 3684/1 a parc.č. 3684/3, vše
v k.ú. České Budějovice 5,
- veřejného osvětlení umístěného na pozemcích parc.č. 3684/1 a pare. č. 3684/3, vše
v k.ú. České Budějovice 5,
- požárního hydrantu umístěného na pozemku pare.č. 3684/1 v k.ú. České Budějovice
5,

Za druhé: Prodávající prodává kupujícímu stavbu ZTV popsanou s článku prvém této
smlouvy za podmínek a cenu stanovenou dle „Pravidelpro převod ZTV“, tj. 2.000 Kč/stavba,
celkem 6.000 Kč + DPH, v rozsahu, jak je vyznačeno v situaci, která je nedílnou součásti
této smlouvy.

Za třetí: Kupní cena bude zaplacena kupujícím do 60 dnů po podpisu kupní smlouvy na
základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím (minimální splatnost 30 dní).

Za čtvrté: Prodávající doložil s předáním stavby ZTV před podpisem kupní smlouvy tyto
doklady:

zaměření stavby ZTVpopř geometrické plány,
souhlasy správců převáděné stavby ZTV s převzetím stavby (předávací protokol),
který vystaví jednotliví správci na základě dokumentace ke stavbám ZTV
v požadovaném rozsahu.

Za páté: Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 340/2015 Sb.} v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že kupující je oprávněn bez omezení provést
uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že
povinnost k jejímu uveřejněni ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na
oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na
vědomí, že kupujíci je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů.
Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně
prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu
uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné
dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., v platném znění.

Za šesté: Předmětem převodu je stavba uvedená v článku prvém kupní smlouvy, a to na
základě zaměřeni skutečného provedeni stavby ZTV (případně geometrických plánů).

Za sedmé: Přílohou kupní smlouvy je smlouva o postoupení práv z odpovědnosti za vady.

2

Cl. III.
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že nejpozději do 60 kalendářních dnů od dokončení 
stavby ZTV a vypracování geodetického zaměření stavby ZTV na pozemcích uvedených 
v čl. I této smlouvy v k. ú. České Budějovice 5, uzavřou kupní smlouvu, která bude mimo 
jiné obsahovat:

Za prvé: Prodávající je vlastníkem dokončené stavby ZTV, a to
- chodníků, včetně všech součástí a příslušenství (včetně přechodu pro chodce a 
ochranného ostrůvku) umístěných na pozemcích parc.č. 3684/1 a parc.č. 3684/3, vše 
v k.ú. České Budějovice 5,
- veřejného osvětlení umístěného na pozemcích parc.č. 3684/1 a pare. č. 3684/3, vše 
v k.ú. České Budějovice 5,
- požárního hydrantu umístěného na pozemku pare.č. 3684/1 v k.ú. České Budějovice 
5,

Za druhé: Prodávající prodává kupujícímu stavbu ZTV popsanou s článku prvém této 
smlouvy za podmínek a cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj. 2.000 Kč/stavba, 
celkem 6.000 Kč + DPH, v rozsahu, jak je vyznačeno v situaci, která je nedílnou součásti 
této smlouvy.

Za třetí: Kupní cena bude zaplacena kupujícím do 60 dnů po podpisu kupní smlouvy na 
základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím (minimální splatnost 30 dní).

Za čtvrté: Prodávající doložil s předáním stavby ZTV před podpisem kupní smlouvy tyto 
doklady:

zaměření stavby ZTV popř geometrické plány,
souhlasy správců převáděné stavby ZTV s převzetím stavby (předávací protokol), 
který vystaví jednotliví správci na základě dokumentace ke stavbám ZTV 
v požadovaném rozsahu.

Za páté: Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona 
č. 340/2015 Sb.} v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že kupující je oprávněn bez omezení provést 
uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že 
povinnost k jejímu uveřejněni ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na 
oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na 
vědomí, že kupujíci je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo 
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. 
Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně 
prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu 
uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné 
dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění.

Za šesté: Předmětem převodu je stavba uvedená v článku prvém kupní smlouvy, a to na 
základě zaměřeni skutečného provedeni stavby ZTV (případně geometrických plánů).

Za sedmé: Přílohou kupní smlouvy je smlouva o postoupení práv z odpovědnosti za vady.

2



Cl. IV.
1. Smluvní strany jsou vázány projevy své vůle již okamžikem podpisu této smlouvy.

2. Smlouva o převodu stavby ZTV bude uzavřena před vydáním kolaudačního souhlasu.
Náležitosti smluvního vztahu v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění.

3. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že tato smlouva
byla uzavřena po vzájemném projednání, dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Dále smluvní strany prohlašují, že si před jejím podpisem řádně prostudovaly a svým
podpisem potvrzují správnost jejího obsahu.

4. Tato budoucí smlouvaje platná a účinná do doby uzavření smlouvy o prodeji předmětné
stavby ZTV dle čl. I. této smlouvy. Nebude-li stavba ZTV dokončena do 8 let ode dne
podpisu této smlouvy, povinnost uzavřít kupní smlouvu zaniká.

5. V případě nepředložení dokladů uvedených v čl. lil. této smlouvy (povinné náležitosti
kupní smlouvy) je budoucí kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou „Pravidla pro převod staveb základní technické
vybavenosti do vlastnictví statutárního města České Budějovice" a podmínky pro
realizaci uvedené stavby ZTV stanovené budoucími správci stavby ZTV a dotčených
odborů Magistrátu města České Budějovice, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

7. Investor se zavazuje, že v průběhu prováděné stavby ZTV bude zvát budoucího správce
předávaných staveb ZTV, jako zástupce statutárního města České Budějovice, ke
kontrolním dnům a dále se zavazuje, že záruční doba jím předané stavby ZTV bude činit
minimálně 60 měsíců.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015
Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí budoucí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách
z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že budoucí kupující je oprávněn bez
omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru
smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České
Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že budoucí kupující je povinen tuto
smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud
takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou
část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k
této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., v platném znění.

10. Obsahem této smlouvy lze doplnit nebo měnit pouze písemnou dohodou obou
smluvních stran.

11. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
a na důkaz tomu připojují své vlastnoruční podpisy.

3

Cl. IV.
1. Smluvní strany jsou vázány projevy své vůle již okamžikem podpisu této smlouvy.

2. Smlouva o převodu stavby Z TV bude uzavřena před vydáním kolaudačního souhlasu. 
Náležitosti smluvního vztahu v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění.

3. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že tato smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání, dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Dále smluvní strany prohlašují, že si před jejím podpisem řádně prostudovaly a svým 
podpisem potvrzují správnost jejího obsahu.

4. Tato budoucí smlouvaje platná a účinná do doby uzavření smlouvy o prodeji předmětné 
stavby Z TV dle čl. I. této smlouvy. Nebude-li stavba Z TV dokončena do 8 let ode dne 
podpisu této smlouvy, povinnost uzavřít kupní smlouvu zaniká.

5. V případě nepředložení dokladů uvedených v čl. lil. této smlouvy (povinné náležitosti 
kupní smlouvy) je budoucí kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou „Pravidla pro převod staveb základní technické 
vybavenosti do vlastnictví statutárního města České Budějovice" a podmínky pro 
realizaci uvedené stavby ZTV stanovené budoucími správci stavby ZTV a dotčených 
odborů Magistrátu města České Budějovice, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

7. Investor se zavazuje, že v průběhu prováděné stavby ZTV bude zvát budoucího správce 
předávaných staveb ZTV, jako zástupce statutárního města České Budějovice, ke 
kontrolním dnům a dále se zavazuje, že záruční doba jím předané stavby ZTV bude činit 
minimálně 60 měsíců.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí budoucí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že budoucí kupující je oprávněn bez 
omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru 
smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty 
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České 
Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že budoucí kupující je povinen tuto 
smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud 
takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou 
část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k 
této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění.

10. Obsahem této smlouvy lze doplnit nebo měnit pouze písemnou dohodou obou 
smluvních stran.

11. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 
a na důkaz tomu připojují své vlastnoruční podpisy.

3



12. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dva
stejnopisy.

Interní doložka Lidi

Potvrzuji, že

S smlouva byla právně schválena,
tí- smlouva byla daňově schválena,
GPsmlouva byla věcně schválena a
? obchodní partner byl prověřen v systému IDprove / prověření v systému IDprove
není vyžadováno.

Jméno a příjmení osoby
odpovědné za smlouvu:

V Praze dne V Českých Budějovicích 47-f/ U)ZL-

investora budoucí prodávající: budoucí kupující:

za Lidi Če|ká republika v.o.s.
na základě plné moci

Ing. Jiří Svoboda
za Lidi Česká republika v.o.s. primátor
kontrolní podpis

Lisd OcSivá r'. i3iiii\ía v.o.s.
Ná/czni 1059/11, 1ó«S 00 Pr. 5
IČ: 26178541 DIČ: CZ2617&541
Regionální úsek nemovitosti Ivlěrín

©
Přílohy:
1. Situační plán
2. „Pravidla pro převod staveb ZTV do vlastnictví statutárního města České Budějovice"
3. Vyjádření útvaru hlavního architekta ze dne 13.12.2021, čj. ÚHA/620/2021/KI
4. Vyjádření odboru správy veřejných statků ze dne 19.11.2021, Zn. OSVS/6018/2021
5. Vyjádření OSVS, vodohospodářský majetek dne 20.10.2021, Zn. OSVS/6136/2021

4



r

PLNA MOC

os$>fcidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO:
541, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A,
42$24, zastoupená statutárním orgánem Lidi Holding s.r.o., se sídlem Nárožní

8 00 Praha 5, IČO: 261 35 094, zapsaným v obchodním rejstříku vedeném
ým soudem v Praze, oddíl C, vložka 73294, který je zastoupen jednateli panem

a panem (dále jen „Společnost"), tímto zplnomocňuje
svého zaměstnance

pana: Bronislava Martinka
datum narození:

bytem:
pracovní pozice: Vedoucí regionálního úseku nemovitostí

(dále jen „Zmocněnec")

aby jménem Společnosti a za Společnost:

• činil veškerá právní jednání a procesní úkony v záležitostech přípravy výstavby,
realizace výstavby, provozování a údržby nemovitostí Společnosti (prodejen a
logistických center), jak jsou tato právní jednání a procesní úkony blíže popsány v
interní směrnici Společnosti „Zastupování na základě plné moci".

Nedílnou součástí této plné moci je výňatek z platné interní směrnice Společnosti
„Zastupování na základě plné moci v oblasti regionálních úseků nemovitostí (RÚN)“, který
obsahuje pokyny udělené Společností Zmocněnci a meze oprávnění Zmocněnce k
zastupování. Zmocněnec je povinen při zastupování Společnosti na základě této plné moci
dodržovat omezení (a pokyny) uvedená v interní směrnici. Výňatek z platné interní směrnice
závazný pro Zmocněnce je uveden na zadní straně této plné moci. Zástupce jedná osobně a
není oprávněn pověřit dalšího zástupce.

Tato plná moc zaniká dnem 28.02.2023.

jednatel Holding s.r.o. jednatel Lidi Holding s.r.o.

Plnou moc přijímám.

Zmoci

Strana: 1/2



4

Výňatek z Interní směrnice - zastupováni na základě plné moci v oblasti regionálních úseků nemovitostí (RÚNi
Zaměstnavatel: Lidi Česká republika v.o.s.

Nárožní 1359/11,158 00 Praha 5

Rozsah zplnomocnění

Zaměstnanec je oprávněn činit na základě této plné moci pouze ta právní jednáni, která spadají do jeho pravomoci v rámci jeho aktuální pracovní pozice.
Není-li v piné moci uvedeno jinak, oprávnění zaměstnance k jednotlivým právním jednáním jsou pro níže uvedené pracovní pozice definována v následujícím
rozsahu:

8.1.1 Vedoucí regionálního úseku nemovitosti

a) PŘÍPRAVA VÝSTAVBY
• veškerá právní jednání týkající se jakýchkoliv správních řizení;
• veškeré právní jednání týkající se jednání dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, zejména pak jednáni se stavebním úřadem ve

spojitosti s územním rozhodnutím, územním souhlasem, stavebním povolením, kolaudačním souhlasem, užíváním stavby, odstraněním
stavby, změny stavby, místním šetřením, oznámením o zahájení stavby a také účast, zastupováni, podepisováni, rozhodování, podávání
žádostí a návrhů ve všech věcech týkajících se těchto řízení a záležitostí, jakož i vzdávání se práva na odvolání a další nutná jednání
v těchto řízeních a záležitostech, kdy těmito jednáními může dále pověřit i jakékoli jím určené třetí osoby jako zprostředkovatele či
mandatáře a zmocňovat takto dále i generální dodavatele stavby prodejen potravin Lidi;

• veškerá jednání s hasičskými záchrannými sbory a úkony nutné k uzavření smluv s hasičskými záchrannými sbory;
• veškerá jednání souvisejících s řízením o posouzení vlivu stavby na životní prostředí;
• přebírání veškerých písemností ve všech řízeních a záležitostech, na které toto se toto zplnomocnění vztahuje;
• veškerá právní jednání týkající se veškerých inženýrských sítí, zejména pak uzavření smluv týkajících se zřizování a provozu veškerých

inženýrských sítí a kupních smluv na dodávku jednotlivých médií - plynu, elektrické energie, tepla, vody. odpadní vody (stočné), dešťové
vody a telekomunikačních služeb;

• uzavíráni nájemních smluv týkajících se veškerých inženýrských síti, zejména pak k uzavírání smluv s dodavateli veškerých médii o
dodávce těchto médií;

• veškerá právní jednání týkající se jednání s dodavateli, které se týkají veškerých inženýrských sítí a zmocňováni dodavatelů stavby
prodejny Lidi k zastupování zaměstnavatele při jednáních týkajících se veškerých inženýrských sítí;

• veškerá právní jednání týkající se převodu, nájmu a pronájmu plynárenských zařízení, zejména pak uzavření kupní a nájemní smlouvy na
plynárenské zařízeni;

• všechna právní jednáni a úkony při vyřizováni povolení káceni dřevin.

b) VÝSTAVBA
• veškerá právní jednání týkající se nájemních a podnájemních smluv, zejména pak uzavření nájemní a podnájemní smlouvy;
• veškerá právní jednání týkající se uzavírání smluv na letní a zimní údržbu;
• veškerá právní jednání týkající se věcných břemen, zejména pak uzavření smlouvy o zřízeni věcného břemene a smlouvy o smlouvě

budoucí o zřízení věcného břemene jakož i uzavírání a podepisování právních jednáni týkajících se zániku a zrušení věcných břemen;
• veškerá právní jednání týkající sevýpůjček, zejména pak uzavření smlouvy o výpůjčce;
• veškerá právní jednání týkající semandátních smluv, zejména pak uzavření mandátní smlouvy;
• veškerá právní jednání týkající se jednání s architektem, zejména pak uzavřeni smlouvy s architektem;
• veškerá právní jednání týkající seuzavírání a podepisování zprostředkovatelských a makléřských smluv;
• veškerá právní jednání týkající sesmlouvy o dílo, zejména pak uzavření smlouvy o dílo.

c) NAVIGAČNÍ SYSTÉMY
• veškerá právní jednání týkající se navigačních systémů (naváděcích tabulí);
• uzavření smlouvy o dílo na dodávku navigačních systémů (naváděcích tabulí), kdy na straně objednatele bude zaměstnavatel a

předmětem těchto smluv bude zhotovení navigačního systému (naváděcí tabule) sloužícího k navigaci k prodejně Lidi a který bude
umístěn na schváleném místě a zařízeni (samostatný nosič, sloup veřejného osvětlení, aj.);

• uzavření nájemní smlouvy, kdy na straně nájemce bude společnost Lidi a předmětem smlouvy bude nájem místa či zařízení (nejčastěji
samostatný nosič, sloup veřejného osvětlení, aj.) pro umístění navigačního systému (naváděcí tabule);

• uzavření podnájemní smlouvy, kdy na straně podnájemce bude společnost Lidi a předmětem smlouvy bude podnájem místa či zařízení
(nejčastěji samostatný nosič, sloup veřejného osvětlení, aj.) pro umístění navigačního systému (naváděcí tabule).

d) KATASTRÁLNÍ ÚŘAD
• veškerá právní jednáni týkající se vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, zejména pak podání návrhu na vklad vlastnického

práva do katastru nemovitosti a také vzetí zpět, oprava a doplněni návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí;
• veškerá právní jednání týkající se vkladu práva odpovídajícímu věcnému břemeni do katastru nemovitostí, zejména pak podání návrhu na

vklad práva odpovídajícímu věcnému břemeni do katastru nemovitostí a také vzetí zpět, oprava a doplnění návrhu na vklad práva
odpovídajícímu věcnému břemeni do katastru nemovitostí;

• veškerá právní jednáni týkající se záznamu do katastru nemovitostí, zejména pak podání návrhu na záznam do katastru nemovitostí a
také vzetí zpět, oprava a doplnění návrhu na záznam do katastru nemovitostí;

• vystavováni výzev vůči dalším stranám k podání návrhu na vklad vlastnického práva, práva odpovídajícímu věcnému břemeni a záznamu
do katastru nemovitostí;

• veškeré jednáni s katastrem nemovitostí, zejména pak přebírání veškerých písemností a podáváni podání na katastr nemovitostí;
• veškerá právní jednání týkající se předání a převzetí věcí nemovitých a movitých, zejména pak sepsání a podepsání předávacích

protokolů souvisejících s předáním a převzetím věcí nemovitých a movitých;
• všechna právní jednání týkající se podepisování a zasíláni výzev k uzavření realizačních kupních smluv, nájemních smluv a smluv o

zřízení věcných břemen.

e) INSPEKTORÁT PRÁCE
• veškerá právní jednáni týkající se jednáni s příslušným inspektorátem práce, zejména pak jednání spojené s kontrolou a případným

správním řízením vedeným příslušným inspektorátem práce.

f) OSTATNÍ
• veškerá právní jednání týkající se výkonu práv z pozice vlastníka (spoluvlastníka) jednotky dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů

nebo č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na zasedání shromáždění Společenství vlastníků, přip. zasedání týkající se rozhodování mimo
zasedání; včetně výkonu práva na informaci o správě domu, pozemku či jiné nemovité věci;

• veškeré právní úkony týkající se předání a převzetí věci nemovitých a movitých, zejména pak sepsání a podepsání předávacích protokolů
souvisejících s předáním a převzetím věcí nemovitých a movitých a veškerá právní jednáni potřebná pro uplatnění nároků z vad.

Způsob zastupování

Zaměstnanec je oprávněn zastupovat zaměstnavatele samostatně na základě plné moci. Výjimku z tohoto pravidla představuje zastupování v záležitostech
spadajících do působnosti vedoucího regionálního úseku nemovitostí, které jsou blíže specifikovány v bodě 8.1.1 této směrnice pod písm. b) „VÝSTAVBA” a
pism. c) „NAVIGAČNÍ SYSTÉMY"; při zastupování v těchto záležitostech je vedoucí regionálního úseku nemovitostí oprávněn zavazovat zaměstnavatele
maximálně do výše, která odpovídá případnému ročnímu předpokládanému objemu finančního plněni 1.500.000,- Kč (včetně DPH), a to vždy spolu s
kontrolním podpisem regionálního ředitele prodeje p. Jakuba Vlčka. Plná moc se vztahuje i na jednání za Společnost v případech, kdy Společnost zastupuje
ve shora uvedených věcech třeti osobu.

Porušeni směrnice: Pokud zaměstnanec poruší své povinnosti při zastupování na základě této směrnice, jsou dotčená právní jednání a úkony absolutně
neplatné a zaměstnanec odpovídá zaměstnavateli za vzniklou škodu. Navíc takové jednání představuje porušení povinnosti vyplývajících zaměstnanci z
pracovněprávního vztahu.

Strana: 2/2

4

Výňatek z Interní směrnice - zastupováni na základě plné moci v oblasti regionálních úseků nemovitostí (RÚNi

Zaměstnavatel: Lidi Česká republika v.o.s.
Nárožní 1359/11,158 00 Praha 5

Rozsah zplnomocnění

Zaměstnanec je oprávněn činit na základě této plné moci pouze ta právní jednáni, která spadají do jeho pravomoci v rámci jeho aktuální pracovní pozice. 
Není-li v piné moci uvedeno jinak, oprávnění zaměstnance k jednotlivým právním jednáním jsou pro níže uvedené pracovní pozice definována v následujícím 
rozsahu:

8.1.1 Vedoucí regionálního úseku nemovitosti

a) PŘÍPRAVA VÝSTAVBY
• veškerá právní jednání týkající se jakýchkoliv správních řizení;
• veškeré právní jednání týkající se jednání dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, zejména pak jednáni se stavebním úřadem ve 

spojitosti s územním rozhodnutím, územním souhlasem, stavebním povolením, kolaudačním souhlasem, užíváním stavby, odstraněním 
stavby, změny stavby, místním šetřením, oznámením o zahájení stavby a také účast, zastupováni, podepisováni, rozhodování, podávání 
žádostí a návrhů ve všech věcech týkajících se těchto řízení a záležitostí, jakož i vzdávání se práva na odvolání a další nutná jednání 
v těchto řízeních a záležitostech, kdy těmito jednáními může dále pověřit i jakékoli jím určené třetí osoby jako zprostředkovatele či 
mandatáře a zmocňovat takto dále i generální dodavatele stavby prodejen potravin Lidi;

• veškerá jednání s hasičskými záchrannými sbory a úkony nutné k uzavření smluv s hasičskými záchrannými sbory;
• veškerá jednání souvisejících s řízením o posouzení vlivu stavby na životní prostředí;
• přebírání veškerých písemností ve všech řízeních a záležitostech, na které toto se toto zplnomocnění vztahuje;
• veškerá právní jednání týkající se veškerých inženýrských sítí, zejména pak uzavření smluv týkajících se zřizování a provozu veškerých 

inženýrských sítí a kupních smluv na dodávku jednotlivých médií - plynu, elektrické energie, tepla, vody. odpadní vody (stočné), dešťové 
vody a telekomunikačních služeb;

• uzavíráni nájemních smluv týkajících se veškerých inženýrských síti, zejména pak k uzavírání smluv s dodavateli veškerých médii o 
dodávce těchto médií;

• veškerá právní jednání týkající se jednání s dodavateli, které se týkají veškerých inženýrských sítí a zmocňováni dodavatelů stavby 
prodejny Lidi k zastupování zaměstnavatele při jednáních týkajících se veškerých inženýrských sítí;

• veškerá právní jednání týkající se převodu, nájmu a pronájmu plynárenských zařízení, zejména pak uzavření kupní a nájemní smlouvy na 
plynárenské zařízeni;

• všechna právní jednáni a úkony při vyřizováni povolení káceni dřevin.

b) VÝSTAVBA
• veškerá právní jednání týkající se nájemních a podnájemních smluv, zejména pak uzavření nájemní a podnájemní smlouvy;
• veškerá právní jednání týkající se uzavírání smluv na letní a zimní údržbu;
• veškerá právní jednání týkající se věcných břemen, zejména pak uzavření smlouvy o zřízeni věcného břemene a smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene jakož i uzavírání a podepisování právních jednáni týkajících se zániku a zrušení věcných břemen;
• veškerá právní jednání týkající se výpůjček, zejména pak uzavření smlouvy o výpůjčce;
• veškerá právní jednání týkající se mandátních smluv, zejména pak uzavření mandátní smlouvy;
• veškerá právní jednání týkající se jednání s architektem, zejména pak uzavřeni smlouvy s architektem;
• veškerá právní jednání týkající se uzavírání a podepisování zprostředkovatelských a makléřských smluv;
• veškerá právní jednání týkající se smlouvy o dílo, zejména pak uzavření smlouvy o dílo.

c) NAVIGAČNÍ SYSTÉMY
• veškerá právní jednání týkající se navigačních systémů (naváděcích tabulí);
• uzavření smlouvy o dílo na dodávku navigačních systémů (naváděcích tabulí), kdy na straně objednatele bude zaměstnavatel a 

předmětem těchto smluv bude zhotovení navigačního systému (naváděcí tabule) sloužícího k navigaci k prodejně Lidi a který bude 
umístěn na schváleném místě a zařízeni (samostatný nosič, sloup veřejného osvětlení, aj.);

• uzavření nájemní smlouvy, kdy na straně nájemce bude společnost Lidi a předmětem smlouvy bude nájem místa či zařízení (nejčastěji 
samostatný nosič, sloup veřejného osvětlení, aj.) pro umístění navigačního systému (naváděcí tabule);

• uzavření podnájemní smlouvy, kdy na straně podnájemce bude společnost Lidi a předmětem smlouvy bude podnájem místa či zařízení 
(nejčastěji samostatný nosič, sloup veřejného osvětlení, aj.) pro umístění navigačního systému (naváděcí tabule).

d) KATASTRÁLNÍ ÚŘAD
• veškerá právní jednáni týkající se vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, zejména pak podání návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitosti a také vzetí zpět, oprava a doplněni návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí;
• veškerá právní jednání týkající se vkladu práva odpovídajícímu věcnému břemeni do katastru nemovitostí, zejména pak podání návrhu na 

vklad práva odpovídajícímu věcnému břemeni do katastru nemovitostí a také vzetí zpět, oprava a doplnění návrhu na vklad práva 
odpovídajícímu věcnému břemeni do katastru nemovitostí;

• veškerá právní jednáni týkající se záznamu do katastru nemovitostí, zejména pak podání návrhu na záznam do katastru nemovitostí a 
také vzetí zpět, oprava a doplnění návrhu na záznam do katastru nemovitostí;

• vystavováni výzev vůči dalším stranám k podání návrhu na vklad vlastnického práva, práva odpovídajícímu věcnému břemeni a záznamu 
do katastru nemovitostí;

• veškeré jednáni s katastrem nemovitostí, zejména pak přebírání veškerých písemností a podáváni podání na katastr nemovitostí;
• veškerá právní jednání týkající se předání a převzetí věcí nemovitých a movitých, zejména pak sepsání a podepsání předávacích 

protokolů souvisejících s předáním a převzetím věcí nemovitých a movitých;
• všechna právní jednání týkající se podepisování a zasíláni výzev k uzavření realizačních kupních smluv, nájemních smluv a smluv o 

zřízení věcných břemen.

e) INSPEKTORÁT PRÁCE
• veškerá právní jednáni týkající se jednáni s příslušným inspektorátem práce, zejména pak jednání spojené s kontrolou a případným 

správním řízením vedeným příslušným inspektorátem práce.

f) OSTATNÍ
• veškerá právní jednání týkající se výkonu práv z pozice vlastníka (spoluvlastníka) jednotky dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů 

nebo č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na zasedání shromáždění Společenství vlastníků, přip. zasedání týkající se rozhodování mimo 
zasedání; včetně výkonu práva na informaci o správě domu, pozemku či jiné nemovité věci;

• veškeré právní úkony týkající se předání a převzetí věci nemovitých a movitých, zejména pak sepsání a podepsání předávacích protokolů 
souvisejících s předáním a převzetím věcí nemovitých a movitých a veškerá právní jednáni potřebná pro uplatnění nároků z vad.

Způsob zastupování

Zaměstnanec je oprávněn zastupovat zaměstnavatele samostatně na základě plné moci. Výjimku z tohoto pravidla představuje zastupování v záležitostech 
spadajících do působnosti vedoucího regionálního úseku nemovitostí, které jsou blíže specifikovány v bodě 8.1.1 této směrnice pod písm. b) „VÝSTAVBA” a 
pism. c) „NAVIGAČNÍ SYSTÉMY"; při zastupování v těchto záležitostech je vedoucí regionálního úseku nemovitostí oprávněn zavazovat zaměstnavatele 
maximálně do výše, která odpovídá případnému ročnímu předpokládanému objemu finančního plněni 1.500.000,- Kč (včetně DPH), a to vždy spolu s 
kontrolním podpisem regionálního ředitele prodeje p. Jakuba Vlčka. Plná moc se vztahuje i na jednání za Společnost v případech, kdy Společnost zastupuje 
ve shora uvedených věcech třeti osobu.

Porušeni směrnice: Pokud zaměstnanec poruší své povinnosti při zastupování na základě této směrnice, jsou dotčená právní jednání a úkony absolutně 
neplatné a zaměstnanec odpovídá zaměstnavateli za vzniklou škodu. Navíc takové jednání představuje porušení povinnosti vyplývajících zaměstnanci z 
pracovněprávního vztahu.

Strana: 2/2



Ověření - legalizace

Ověřuji, že:

1) pod pořadovým číslem 17RMXTQ tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená osoba, jejíž totožnost
byla prokázána:
Pavel Stratil, nar. 05.11.1975, Vacínovská 830/3, 15800 Praha 5 - Jinonice.

https://online.nkcr.cz/cis2-vyhledavani/#/eop?PAVEL%2BSTRATIL&1975-11-05&17RMXTQ

2) pod pořadovým číslem 17RNB9D tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená osoba, jejíž totožnost
byla prokázána:
Ing. arch. Martin Molnár, nar. 30.05.1975, Mýtná 2885/21, Bratislava-Staré Město, Slovensko.

https://online.nkcr.cz/cis2-vyhledavani/#/eop?Martin%2BMolnar&1975-05-30&17RNB9D

Praha, dne 02.02.2022 povčřená Pr
JUDr.

Ověřovací doložka pro legalizaci Poř.č: 62500-0227-0177
Podle ověřovací knihy posty: Brno25
Vlastnoručně podepsal: Bronislav Martinek

Datum a místo narození:



2776/1
LEGENDA:

SO OB - SOIIUIMÍK * ZPTrftó piccjíi
!Sll PÍŠ [«KviSlí - vm»t

WKWffl sttil - ics, z rao wirizeib 6 zip, 2 rso i®3w
RETOIÍOyÁ DLV3I-. ÍCGS, Choceň.•’?5I09J, II. &0.nrn, honlro:i! šedl
(fil'd p5s Ted eičerTii borva íeei

PABCMl El/!.', PSD MlSIME - II
IlEiOISVA CIMIA jCSí, Oradrom], ti Emm. bra onl'c:il !e:í
dílčí nás mizl slcnfmi ócrvn íedá

UCIONJV'A Cl&OA ICSii. Ou-ídro ASG9), ll. &' .n. Um iedó

AHEfcM CHO’iM CKWMKi PLCCIfí

2776/1
LEGENDA:

SO OB - SOIIUIMÍK * ZPTrftó piccjíi 

!Sll PÍŠ [«KviSlí - vm»t

WKWffl sttil - ics, z rao wirizeib 6 zip, 2 rso i®3w 
RETOIÍOyÁ DLV3I-. ÍCGS, Choceň .•’■5I09J, II. &0.nrn, honlro:i! šedl 
(fil'd p5s Ted eičerTii borva íeei

PABCMl El/!.', PSD MlSIME - II
IlEiOISVA CIMIA jCSí, Oradro m], ti Emm. bra onl'c:il !e:í
dílčí nás mizl slcnfmi ócrvn íedá

UCIONJV'A Cl&OA ICSii. Ou-ídro ASG9), ll. &' .n. Um iedó 

AHEfcM CHO’iM CKWMKi PLCCIfí



STATUTÁRNÍMĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

PRÁ V Í0.LA
PRO PŘEVOD STAVEB ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ VYBAVENOSTI
DO VLASTNICTVÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE

VČinoost od 10.02.2015

PŘÍLOHA

č,:

STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

PRÁ V Í0.LA

PRO PŘEVOD STAVEB ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ VYBAVENOSTI 
DO VLASTNICTVÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE

VČinoost od 10.02.2015

PŘÍLO
H

A
 č,:



Pravidla pro převod staveb základní technické vybaveností do vlastnictví
statutárního města České Budějovice kdy zároveň s uzavřením kupní smlouvy bude uzavřena mezi prodávajícím (investorem),
(dále také Pravidla pro převod ZTV) kupujícím (statutárním městem České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o

zajištění převodu nároků z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele

I. V.
Podle těchto pravidel budou do vlastnictví statutárního města České Budějovice převáděny Smlouva o převodu stavby ZTV (bezúplatným Či úplatným převodem) bude uzavřena před
řádně dokončené stavby základní technické vybavenosti (dále stavby ZTV) vybudované vydáním kolaudačního souhlasu s tím, že její účinnost bude odložena k okamžiku právní
soukromými investory. účinnosti kolaudačního souhlasu na stavbu ZTV.

Před podpisem této smlouvy je investor povinen předat správcům jednotlivých síti
II. dokumentaci ke stavbám ZTV v jimi požadovaném rozsahu a předložit písemné doklady o

Pro účely těchto pravidel se stavbami ZTV rozumí: převzetí stavby ZTV jednotlivými správci.
- místní nebo účelové komunikace včetně součásti a příslušenství (dle §12 zák. 5. 13/1997

Sb. v platném znění) a pozemky zastavěné těmito komunikacemi VI.
veřejné osvětlen.! V ostatních případech (týká se staveb ZTV vybudovaných před účinností těchto pravidel nebo

- vodohospodářské stavby (vodovodní a kanalizační řady) nebyla-li uzavřena smlouva o budoucí smlouvě darovací nebo kupní) mohou být stavby ZTV
světelná signalizační zařízení převedeny do majetku statutárního města České Budějovice pouze po předchozím písemném

souhlasu správců jednotlivých sítí, se souhlasem a za podmínek stanovených orgány
statutárního města České Budějovice.

Pokud předmětem převodu bude stavba komunikace (dopravní stavba), je investor povinen
předložit dopravní řešení odsouhlasené odborem správy veřejných statků již v rámci VII.
projednávání územní studie nebo regulačního plánu, Ke dni účinnosti těchto Pravidel pro převod ZTV se zrušuji Pravidla pro převod ZTV

schválené Zastupitelstvem města Česká Budějovice dne 29. 3. 2001 včetně jejích úprav ze dne
"V případe, ze budoucí investor plánuje zařazení jím budované stavby ZTV do veřejné 1.července 2004 a 21. června 2012.
(komunální) sítě, tj. bude-li se jednal o budoucí převod stavby ZTV do vlastnictví statutárního
města. České Budějovice, je povinen před vydáním stavebního povolení uzavřít se VIII.
suifntarriim městem České Budějovice smlouvu o budoucí smlouvě (darovací nebo kupní) Schváleno Zastupitelstvem města české Budějovice
na převáděné stavby. Nedílnou součásti této smlouvy budou podmínky pro provádění stavby dne 9. února 201.5 s účinnosti od 10. února 2015,
ZTV stanovené správci jednotlivých sítí.
Smlouva, bude obsahovat právo statutárního města České Budějovice zúčastňovat se
kontrolních dnů v průběhu provádění stavby ZTV včetně závazku investora o délce záruční
doby za vady díla., která musí činit minimálně 60 měsíců.

IV.
Náležitostí smlouvyo budoucí smlouvě bude ustanovení, že převod staveb ZTV do vlastnictví
statutárního mssta L-eské Budějovice může být podle výběru investora realizován pouze za
těchto podmínek:

.<_} bezúplatným převodem (darovací smlouvou), kdy zároveň s uzavřením darovací Ing. Jiří Svoboda, v.r,
smlouvy bude uzavřena mezí dárcem (investorem), obdarovaným (statutárním městem primátor
České Budějovice) a zhotovitelem, stavby ZTV „Dohoda o zajištění převodu nároků
z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele11

úplatným převodem (Kupní smlouvou), a to za kupní cenu ve výši
- místní komunikace včetně součástí a příslušenství 2.000 Kč -f DPH
- pozemky zastavěné těmito komunikacemi 2.000 Kč +DPH
- veřejné osvětlení 2.000 Kč +DPH
~ vodovodní řad 2.000 Kč +DPH
- kanalizační rad 2.000 Kč +DPH
- světelná signalizační zařízení 2.000 Kč v-DPH

Pravidla pro převod staveb základní technické vybaveností do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice 

(dále také Pravidla pro převod ZTV)

I.
Podle těchto pravidel budou do vlastnictví statutárního města České Budějovice převáděny 
řádně dokončené stavby základní technické vybavenosti (dále stavby ZTV) vybudované 
soukromými investory.

II.
Pro účely těchto pravidel se stavbami ZTV rozumí:
- místní nebo účelové komunikace včetně součásti a příslušenství (dle §12 zák. 5. 13/1997 

Sb. v platném znění) a pozemky zastavěné těmito komunikacemi
veřejné osvětlen.!

- vodohospodářské stavby (vodovodní a kanalizační řady) 
světelná signalizační zařízení

Pokud předmětem převodu bude stavba komunikace (dopravní stavba), je investor povinen 
předložit dopravní řešení odsouhlasené odborem správy veřejných statků již v rámci 
projednávání územní studie nebo regulačního plánu,

"V případe, ze budoucí investor plánuje zařazení jím budované stavby ZTV do veřejné 
(komunální) sítě, tj. bude-li se jednal o budoucí převod stavby ZTV do vlastnictví statutárního 
města. České Budějovice, je povinen před vydáním stavebního povolení uzavřít se 
suifntarriim městem České Budějovice smlouvu o budoucí smlouvě (darovací nebo kupní) 
na převáděné stavby. Nedílnou součásti této smlouvy budou podmínky pro provádění stavby 
ZTV stanovené správci jednotlivých sítí.
Smlouva, bude obsahovat právo statutárního města České Budějovice zúčastňovat se 
kontrolních dnů v průběhu provádění stavby ZTV včetně závazku investora o délce záruční 
doby za vady díla., která musí činit minimálně 60 měsíců.

IV.
Náležitostí smlouvyo budoucí smlouvě bude ustanovení, že převod staveb ZTV do vlastnictví 
statutárního mssta L-eské Budějovice může být podle výběru investora realizován pouze za 
těchto podmínek:

.<_} bezúplatným převodem (darovací smlouvou), kdy zároveň s uzavřením darovací 
smlouvy bude uzavřena mezí dárcem (investorem), obdarovaným (statutárním městem 
České Budějovice) a zhotovitelem, stavby ZTV „Dohoda o zajištění převodu nároků 
z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele11

úplatným převodem (Kupní smlouvou), a to za kupní cenu ve výši
- místní komunikace včetně součástí a příslušenství 2.000 Kč -f DPH
- pozemky zastavěné těmito komunikacemi 2.000 Kč + DPH
- veřejné osvětlení 2.000 Kč + DPH
~ vodovodní řad 2.000 Kč + DPH
- kanalizační rad 2.000 Kč + DPH
- světelná signalizační zařízení 2.000 Kč v- DPH

kdy zároveň s uzavřením kupní smlouvy bude uzavřena mezi prodávajícím (investorem), 
kupujícím (statutárním městem České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o 
zajištění převodu nároků z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele

V.
Smlouva o převodu stavby ZTV (bezúplatným Či úplatným převodem) bude uzavřena před 
vydáním kolaudačního souhlasu s tím, že její účinnost bude odložena k okamžiku právní 
účinnosti kolaudačního souhlasu na stavbu ZTV.
Před podpisem této smlouvy je investor povinen předat správcům jednotlivých síti 
dokumentaci ke stavbám ZTV v jimi požadovaném rozsahu a předložit písemné doklady o 
převzetí stavby ZTV jednotlivými správci.

VI.
V ostatních případech (týká se staveb ZTV vybudovaných před účinností těchto pravidel nebo 
nebyla-li uzavřena smlouva o budoucí smlouvě darovací nebo kupní) mohou být stavby ZTV 
převedeny do majetku statutárního města České Budějovice pouze po předchozím písemném 
souhlasu správců jednotlivých sítí, se souhlasem a za podmínek stanovených orgány 
statutárního města České Budějovice.

VII.
Ke dni účinnosti těchto Pravidel pro převod ZTV se zrušuji Pravidla pro převod ZTV 
schválené Zastupitelstvem města Česká Budějovice dne 29. 3. 2001 včetně jejích úprav ze dne 
1.července 2004 a 21. června 2012.

VIII.
Schváleno Zastupitelstvem města české Budějovice 

dne 9. února 201.5 s účinnosti od 10. února 2015,

Ing. Jiří Svoboda, v.r, 
primátor



vStatutární město České Budějovice PŘÍLOHA č
Magistrát města České Budějovice
Odbor útvar hlavního architekta
nám. Přemysla Otakara II, ě. l/l

Magistrát města České Budějovice r u
Ing. Michal Šram VEMTO CZ, s.r.o.odbor útvar hlavního architekta
nám, Přemysla Otakara II., č. 1/1 Ing. Petr Mádl
370 92 České Budějovice Chroboly 8

383 01 Prachatice

Internet: http;//www.c-budežovice.cz

L J
Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:
ÚHA/620/2021/KI Ing. Jan Klokočka_________ 386 801 708 klokockakac-budeiovice.cz_________13-12-2021

Vyjádření k majetkové dispozici - Prodejna LIDL Srubec - převod majetku do vlastnictví
Statutárního města České Budějovice

Odbor útvaru hlavního architekta (dále jen „ÚHA") obdržel Vaši žádost o vyjádření kvýše uvedené
majetkové dispozici. Účelem navrhované majetkové dispozice je převod veřejného osvětlení,
chodníku, požárního hydrantu a přechodu pro chodce včetně ochranného ostrůvku do vlastnictví
Statutárního města České Budějovice. Uvedený převod bude proveden v rámci výstavby prodejny
LIDL Srubec - ul. Ledenická, České Budějovice.

ÚHA s předloženým návrhem souhlasí za předpokladu splnění následujících podmínek:

® Požadujeme vybudování chodníku západně od prodejny LIDL, tj. směrem do Suchého Vrbného.

• Upozorňujeme, že na jižní straně ul. Ledenická je uvažována výstavba cyklostezky propojující
Zanádražní komunikaci s obcí Srubec.

• Budou dodrženy podmínky Odboru správy veřejných statků Magistrátu města České Budějovice.

• Navrhovaná stavba bude v souladu s ČSN 73 60 05 - Prostorové uspořádání sítí technického
vybavení.

S pozdravem

Ing. Michal Šram
Útvar hlavního architekta
Magistrát města České Budějovice města

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 00244732 číslo tel. ústředny: 38 680 1111



PŘÍLOHA č.: ínt..!:' >p' l' i )

Statutární město České Budějovice j.
Magistrát města České Budějovice
Odbor správy veřejných statků 1 i -11- 2021
Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1

Magistrát města České Budějovice n VEMTO CZ s.r.o. 1
Odbor správy veřejných statků
Nám. Přemysla Otakara li. 1/1
370 92 České Budějovice Karla Boromejského 427

397 01 Písek
Internet: http://www.c-budeiovlce.cz

L
Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:

OSVS/6018/2021 Ing. Michaela Muková 386 802 508 mailto:rnukovam@c-budeiovice.cz 19.11.2021

Vyjádření k žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci ve stupni SP

Akce: „PRODEJNA LIDL, SRUBEC na parc.č. 709/2, 70/6 v k.ú. Srubec"
t< Vaší žádosti o vyjádřeník výše navrhované akci Vám sdělujeme následující:

OSVS oddělení komunikací:

K navrhované stavbě z hlediska správce komunikací nemáme připomínek za dodržení níže
uvedených podmínek:

1. Požadujeme napojení pěších i směrem do Suchého Vrbného.

2. Upozorňujeme,, že na jižní straně Ledenické je uvažována cyklostezka, propojující stezku mezi
Zanádražní komunikací a obcí Srubec.

3. Budou dodrženy veškeré platné zákony, vyhlášky, dané technické podmínky, ČSN (např. ČSN
73 6110, ČSN 73 6056, ČSN 73 6133, ČSN 73 6102 apod.) a ostatní předpisy, které souvisejí
s výstavbou místních komunikací.

4. Komunikace a zpevněné plochy budou realizovány na náklady investora.

5. Před započetím stavebních prací na místních komunikacích v majetku statutárního města
České Budějovice bude vydáno Rozhodnutí odboru dopravy a silničního hospodářství
Magistrátu města Č. Budějovice o zvláštním užívání komunikace.

6. Před započetím stavebních prací na komunikacích v majetku statutárního města České
Budějovice bude uzavřena dohoda o podmínkách zvláštního užívání komunikace na odboru
SVS Magistrátu města České Budějovice a uhrazena vyměřená finanční částka za zábor
komunikací.

7. Opravu komunikace po uložení sítí bude provádět specializovaná firma. ?

8. Oprava konstrukce stávající komunikace bude provedena podle pokynů uzavřené dohody. Po
záhozu provést úpravu komunikace tímto způsobem: zához výkopů provádět po vrstvách
maximálně 25 cm tloušťky a každou vrstvu řádně zhutnit, záhozu používat štěrkopískový
materiál, na požádání doložit hutnící zkoušky.

9. Výkopové práce v komunikacích se nepovolují v období mezi 15. listopadem a 1. březnem.

10. Po ukončení stavebních prací požadujeme protokolární předání komunikací majetkovému
správci: Mm České Budějovice - odbor SVS, oddělení správy komunikací.

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111

PŘÍLOHA č.: ínt..!:' >p' l'

Statutární město České Budějovice
Magistrát města České Budějovice
Odbor správy veřejných statků 1 i -11- 2021
Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1

j.

i )

Magistrát města České Budějovice 
Odbor správy veřejných statků 
Nám. Přemysla Otakara li. 1/1 
370 92 České Budějovice

n VEMTO CZ s.r.o.

Karla Boromejského 427

1

Internet: http://www.c-budeiovlce.cz

L
397 01 Písek

Značka: Vyřizuje:
OSVS/6018/2021 Ing. Michaela Muková

Tel.: E-mail: Datum:
386 802 508 mailto:rnukovam@c-budeiovice.cz 19.11.2021

Vyjádření k žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci ve stupni SP

Akce: „PRODEJNA LIDL, SRUBEC na parc.č. 709/2, 70/6 v k.ú. Srubec" 

t< Vaší žádosti o vyjádření k výše navrhované akci Vám sdělujeme následující:

OSVS oddělení komunikací:

K navrhované stavbě z hlediska správce komunikací nemáme připomínek za dodržení níže 
uvedených podmínek:

1. Požadujeme napojení pěších i směrem do Suchého Vrbného.

2. Upozorňujeme,, že na jižní straně Ledenické je uvažována cyklostezka, propojující stezku mezi 
Zanádražní komunikací a obcí Srubec.

3. Budou dodrženy veškeré platné zákony, vyhlášky, dané technické podmínky, ČSN (např. ČSN 
73 6110, ČSN 73 6056, ČSN 73 6133, ČSN 73 6102 apod.) a ostatní předpisy, které souvisejí 
s výstavbou místních komunikací.

4. Komunikace a zpevněné plochy budou realizovány na náklady investora.

5. Před započetím stavebních prací na místních komunikacích v majetku statutárního města 
České Budějovice bude vydáno Rozhodnutí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města Č. Budějovice o zvláštním užívání komunikace.

6. Před započetím stavebních prací na komunikacích v majetku statutárního města České 
Budějovice bude uzavřena dohoda o podmínkách zvláštního užívání komunikace na odboru 
SVS Magistrátu města České Budějovice a uhrazena vyměřená finanční částka za zábor 
komunikací.

7. Opravu komunikace po uložení sítí bude provádět specializovaná firma. ■

8. Oprava konstrukce stávající komunikace bude provedena podle pokynů uzavřené dohody. Po 
záhozu provést úpravu komunikace tímto způsobem: zához výkopů provádět po vrstvách 
maximálně 25 cm tloušťky a každou vrstvu řádně zhutnit, záhozu používat štěrkopískový 
materiál, na požádání doložit hutnící zkoušky.

9. Výkopové práce v komunikacích se nepovolují v období mezi 15. listopadem a 1. březnem.

10. Po ukončení stavebních prací požadujeme protokolární předání komunikací majetkovému 
správci: Mm České Budějovice - odbor SVS, oddělení správy komunikací.

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111



OSVS, odd. správy veřejné zeleně:

1. Před započetím vlastních stavebních prací bude uzavřena nájemní smlouva na dočasný zábor
ploch veřejné zeleně, kde budou uvedeny konkrétní podmínky pro provádění výkopových
prací v travnatých plochách. Po ukončení prací budou upravené plochy předány odpovědné
pracovnici odd. správy veřejné zeleně odboru správy veřejných statků MM České Budějovice.

2. Upozorňujeme na skutečnost, že záměr záboru ploch veřejné zeleně delší než 30 dnů musí
být v souladu s odst. 3 § 39 Zákona o obcích č 128/2000 Sb. ze dne 12. 4. 2000 zveřejněn na
Úřední desce po dobu 15 dnů ještě před uzavřením smlouvy.

3. V případě, že dojde ke změně trasy, požadujeme změnu předložit k projednání ještě před
zahájením prací.

OSVS, správa VO a SSZ:
Z hlediska správce VO a SSZ s předloženou dokumentací ve stupni DSP souhlasíme za předpokladu
respektování následujících požadavků:

1. Požadujeme respektování podmínek a požadavků uvedených ve vyjádření technického
správce sítí veřejného osvětlení (Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., Novohradská
738/40, 370 33 Č. Budějovice). Způsob provedení VO bude v každém stupni odsouhlasen
správcem VO

2. Technické parametry stožárů, svítidel a kabelů určí technický správce VO (DPmČB) a budou
odpovídat standardům VO zavedeným ve městě. Budou použita energeticky úsporná svítidla
v LED technologii max. 3000K dle světelně technického výpočtu.

3. Před zahájením stavby budou správcem vytýčeny stávající kabely VO (Dopravní podnik města
České Budějovice, a.s., tel. 800 055 555, mail edispecer.t@dpmcb.cz).

4. V rámci PD (DSP 04/2021) je navrženo nové přisvětlení přechodu pro chodce 2 ks svítidel
SITECO SL21149W, 11000 Im, 4000K (dle světelně technického výpočtu) na stožárech STB6-B
s výložníkem UDÍ typ A Im a přeložka stávajícího VO v rozsahu 2 ks stožárů JB-8 s výložníkem
2m (osazení nových stožárů do nových pozic) s využitím stávajících svítidel ATHOS 100W
(CB01882 a CB01883) a čtyř kabelových polí CYKY 4x10 vchráničce Kopoflex 50 mezi sloupy
VO č. CB01881 a CB01884. Napojení na stávající rozvody VO bude provedeno ve sloupech VO
č. CB01881 a CB01884, napojení přisvětlení přechodu ve stožáru CB01881.

5. Specifikace sloupů a typ a charakteristika svítidel budou vycházet ze světelně technického
výpočtu a odpovídat Standardům veřejného osvětlení na území města. V případě změny je
nutný souhlas správce VO.

6. Požadujeme v rámci doplnění chodníku směrem od Suchého Vrbného řešit i přeložku kabelů
(případně stožárů) VO, a to v rozsahu celé stavby a zároveň prověřit dostatečné nasvětlení
nového chodníku dle ČSN. Napojení přisvětlení přechodu pak lze lépe vyřešit ze sloupu
CB01885.

7. Upozorňujeme, že na jižní straně Ledenické je uvažována cyklostezka, propojující stezku mezi
Zanádražní komunikací a obcí Srubec, k níž jsme již vydávali vyjádření.

8. Sloupy VO budou umístěny mimo ochranná pásma, mimo vodící linii chodníků a ve
vzdálenosti min. 0,5 m od hrany komunikací a parkovišť a min. 0,25m od hrany cyklostezky.

Strana 2 (celkem 3)

OSVS, odd. správy veřejné zeleně:

1. Před započetím vlastních stavebních prací bude uzavřena nájemní smlouva na dočasný zábor 
ploch veřejné zeleně, kde budou uvedeny konkrétní podmínky pro provádění výkopových 
prací v travnatých plochách. Po ukončení prací budou upravené plochy předány odpovědné 
pracovnici odd. správy veřejné zeleně odboru správy veřejných statků MM České Budějovice.

2. Upozorňujeme na skutečnost, že záměr záboru ploch veřejné zeleně delší než 30 dnů musí 
být v souladu s odst. 3 § 39 Zákona o obcích č 128/2000 Sb. ze dne 12. 4. 2000 zveřejněn na 
Úřední desce po dobu 15 dnů ještě před uzavřením smlouvy.

3. V případě, že dojde ke změně trasy, požadujeme změnu předložit k projednání ještě před 
zahájením prací.

OSVS, správa VO a SSZ:
Z hlediska správce VO a SSZ s předloženou dokumentací ve stupni DSP souhlasíme za předpokladu 
respektování následujících požadavků:

1. Požadujeme respektování podmínek a požadavků uvedených ve vyjádření technického 
správce sítí veřejného osvětlení (Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., Novohradská 
738/40, 370 33 Č. Budějovice). Způsob provedení VO bude v každém stupni odsouhlasen 
správcem VO

2. Technické parametry stožárů, svítidel a kabelů určí technický správce VO (DPmČB) a budou 
odpovídat standardům VO zavedeným ve městě. Budou použita energeticky úsporná svítidla 
v LED technologii max. 3000K dle světelně technického výpočtu.

3. Před zahájením stavby budou správcem vytýčeny stávající kabely VO (Dopravní podnik města 
České Budějovice, a.s., tel. 800 055 555, mail edispecer.t@dpmcb.cz).

4. V rámci PD (DSP 04/2021) je navrženo nové přisvětlení přechodu pro chodce 2 ks svítidel 
SITECO SL21149W, 11000 Im, 4000K (dle světelně technického výpočtu) na stožárech STB6-B 
s výložníkem UDÍ typ A Im a přeložka stávajícího VO v rozsahu 2 ks stožárů JB-8 s výložníkem 
2m (osazení nových stožárů do nových pozic) s využitím stávajících svítidel ATHOS 100W 
(CB01882 a CB01883) a čtyř kabelových polí CYKY 4x10 vchráničce Kopoflex 50 mezi sloupy 
VO č. CB01881 a CB01884. Napojení na stávající rozvody VO bude provedeno ve sloupech VO 
č. CB01881 a CB01884, napojení přisvětlení přechodu ve stožáru CB01881.

5. Specifikace sloupů a typ a charakteristika svítidel budou vycházet ze světelně technického 
výpočtu a odpovídat Standardům veřejného osvětlení na území města. V případě změny je 
nutný souhlas správce VO.

6. Požadujeme v rámci doplnění chodníku směrem od Suchého Vrbného řešit i přeložku kabelů 
(případně stožárů) VO, a to v rozsahu celé stavby a zároveň prověřit dostatečné nasvětlení 
nového chodníku dle ČSN. Napojení přisvětlení přechodu pak lze lépe vyřešit ze sloupu 
CB01885.

7. Upozorňujeme, že na jižní straně Ledenické je uvažována cyklostezka, propojující stezku mezi 
Zanádražní komunikací a obcí Srubec, k níž jsme již vydávali vyjádření.

8. Sloupy VO budou umístěny mimo ochranná pásma, mimo vodící linii chodníků a ve 
vzdálenosti min. 0,5 m od hrany komunikací a parkovišť a min. 0,25m od hrany cyklostezky.

Strana 2 (celkem 3)



V parkovištích budou sloupy VO ochráněny před najížděním vozidel ochranným zábradlím.
V případě umístění sloupů VO k vodící linii bude tato upravena mimo vlastní sloup.
Pro uložení kabelu VO a SSZ v komunikaci požadujeme dodržení podmínek dle „ČSN EN

Kladení kabelů". Pokud bude uložen kabel na pozemek cizího vlastníka, je nutné toto ošetřit
vložením věcného břemena.

10. Po dokončení stavby bude veřejné osvětlení, které je příslušenstvím místních komunikací,
protokolárně předáno do majetku města na základě souhlasného vyjádření správce VO -
DPmČB.

11. S převzetím nově budované infrastruktury do majetku města souhlasíme za předpokladu
splnění výše uvedených požadavků, předání dokumentace a doložení souhlasu správce VO -
DPmČB s převzetím do správy.

Toto vyjádření má platnost jeden rok ode dne vydání.

WÍAQiSTHATfetó Buoědovio
odbor správy veřejných

1 li.
Mgr. Tomáš Kubeš
vedoucí odboru správy veřejných statků

Strana 3 (celkem 3)



PŘÍLOHAč.:Statutární město České Budějovice
Magistrát města České Budějovice
Odbor s p r á v y veřejných s t a t k ů lví;-. . , . :'.čolciUesk? Sudéjír.bo ;

nám,, Přemysla Otakara II, č, 1,1 t.cytííový otiboiJljQjloZý
Magistrát města České Budějovice r
Mgr. Tomáš Kubeš Přijs.-
Odbor správy veřejných statků Pan
nám. Přemysla Otakara II., č. 1, 1
370 92 České Budějovice

Internet: http://www.c-budeiovice.cz

L J
Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:
QSVS/6136/2021 Ing. Mladá Alena 336 802 521 mlad3a@c--budeiovice.cz 20. 10. 2021

Vyjádření odboru správy veřejných statků - Prodejna potravin LIDI Srufeec- nový požární hydrant
na pozemku č. p. 709/2,709/8, 719/1, Srubec, uk Ledenická a převod do majetku statutárního
města České Budějovice

Odbor SVS - správa vodohospodářského majetku
nemá námitky k převedení požárního hydrantu majetku města dle přiložené situace.
Převzetí do majetku města bylo projednáno a odsouhlaseno s provozovatelem vodohospodářského
majetku města.

IC: 002 44 732 D(C: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 38680 1111
38680 18 50




